auētīn⁹
 mons.

Cū po
 pulo
 agere
 Cōcio
 nē hēre.

et locuti sunt magis proprie esse usos.

Cap. xv.

Vi uerba latina fecerūt: quicq; iis pbe usi sunt humanitatē nō id eē uoluerūt qđ uulgus existimat. Quodq; a grācis φιλοφροσυνα i. erga hoies amor dī: & significat dexteritatē quandā beniuolentiāq; erga oīs hoies pmixtā. Sed humanitatē appellarūt id pmodū: qđ grēci φιλαδελφία uocāt nos eruditionē istitutionēq; i bonas artes dicim⁹: q̄s q̄ sinceriter cupiūt: appetūtq;: n̄ sūt uel maxie hūanissimi. hūanitatē n. scia cura: & disciplina ex uniuersis aiantib⁹ uni hoī data ē. Iccircoq; hūanitas appellata ē. sic igī eo uerbo ueteres eē usos. & cū primis. M. Varronē. M. q; Tulliū oēs ferme libri declarāt. Quāōbrē satis habui unū iterū exēplū pmere. Itaq; uerba posui. Varronis e libro rez hūanarū prio: cui⁹ p̄cipiū hoc ē Praxiteles: q; pp̄ artificiiū egregiū: nemini ē paulū modo humaniori ignor⁹. Humaniori iquit nō ita ut ualgo dicitur facili & tractabili: & beniuolo: tametsi rudis litterarū sit (hoc enī cū snia nequa q̄ cōuenit) sed eruditioni doctiori q; q; Praxitelē qđ fuerit: ex libris & historia cognouerit.

Quid apud. M. Catonē significant uerba hęc: iter os: & offam. Cap. xvi.

Ratio ē. M. Catonis Cēsori de edilib⁹ uitio creatis. Ex ea oratione uerba hęc sunt. Nūc ita aiunt in segetibus: & in herbis bona frumēta eē. Nolite ibi nimia spem habere. Sepe audiui inter os atq; offam multa interuenire posse. Verum inter offam atq; herbā ibi uero longum interuallū est. Eurius Clarus: qui p̄fectus urbi: & bis cōsul fuit: uir morū: literarūq; ueterū studiosissim⁹ ad Sulpitium Appollinarē scripsit: hoīem memoriā nostrā doctissimū: quærere sese: & petere: ut sibi rescriberet: quānā esset eorū uerborū snia. Tum Appollinaris nobis p̄sentib⁹ (nam id tēporis ego adolescēs Romē sectabar eū discēdi gratia) rescripsit Claro: ut uiro erudito: breuissime. *Inter os: & offam: idem significās: quod grācus ille τὰ πόρτα καὶ τὸ ἀκροῦν: id est prouerbio tritus uersus.*

inter os
& offā

πολλὰ μεταξὺ πελεικῆς καὶ χειλέος ἀκροῦν. id est

Multa cadunt inter calicem supremaq; labra:

Platonē tribuere Euripidi Sophoclis uersū. Et iueniri uersus uerbis iisdē: aut paucis syllabis imutatis apud diuersos poetas: tēporibus uariis natos. Cap. xvii.

Uersus est notæ uetustatis senarius.

σοφοὶ τυράννοι τῶν σοφῶν συνουσία. Id est

Sapientes tyranni sunt cōgressu sapientum.

Eum uersum Plato in theeteto Euripidis esse dicit. Quod quidē nos admodum miramur. Nā scriptū eum legim⁹ in tragœdia Sophoclis: quę inscripta est: αἴας ὀλοκρός: id est Ajax locrensis. Prior aut natus fuit Sophocles: q̄ Euripides. Sed etiam ille uersus nō minus notus γέρων γέρωντα παλαιὰ γυνώσκω: id est Senem senex ego teipsum erudiero: Et in tragœdia Sophoclis scriptus est: cui titulus est φιλοκτήτης. i. Philocteta: & in bacchis Euripidis id quoq; aiaduertimus apud Eschyllū ἐν τῷ πρῶτῳ πρὸ μῆοι. i. i ignigero Prometheo: Et apud Euripidē in tragœdia: quę inscripta est ἰνώ. i. Ino: eundē esse uersum. absq; paucis syllabis. Eschyllus sic.

σιγῶν τε οὐδὲ λέει. καὶ λέγων τὰ καίρια. Id est

Tacensq; ubi opus est: & opportuna loquens. Euripides ita.

σιγῶν τε οὐδὲ λέει. καὶ λέγεινεσφαλές. id est

Silensq; ubi opus est: & tuto loqui.

LIBER

Fuit autem Eschylus non breui antiquior.

De genere atq; nominibus familie Portie:

Cap. xviii.

catonū
familia

Vum in domus biberianæ bibliotheca sederemus: ego: & Apollinaris Sulpi-
 q tius: & alii quidam mihi aut illi familiares: prolatus forte liber est ita inscriptus
 Mar. Catonis Nepotis. Tum quæri cceptum est: quisnam is fuisse. M. Cato
 Nepos. At ibi adolescens quispiam (quod ex eius sermone cōiectare potui) nō abhor-
 rens a litteris: Hic inquit est. m. Cato: nō cognomēto Nepos: sed. M. Catonis cēsorii
 ex filio Nepos: qui pater fuit. M. Catonis prætorii uiri: qui bello ciuili uticæ necem li-
 bi gladio manu sua consciuit de cuius uita liber est. m. Ciceronis: qui iscribit laus. m.
 Catonis: quem in eodem libro idē Cicero pronepotem fuisse dicit. m. Catonis Cēsori-
 ri. Eius igitur quē Cicero laudauit: p̄r hīc fuit. m. Cato: cui⁹ oratiōes ferūt iscriptæ.
 m. Catonis nepotis. Tum Apollinaris (ut mos ei⁹ in reprehēdēdo fuit) placide admo-
 dū: leniterq; Laudo inqt te mi fili: q; in tantula etate ēt: si hūc. m. Catonē: de quo nūc
 queritur: quis fuerit ignoras: auditium cula tamē quadā de Catonis familia aspersus
 es. Nō unus at: sed cōplures. m. illi⁹ Catonis Censorii nepotes fuerūt geniti: nō eodē
 patre. Duos enī. m. ille Cato: q; & orator: & cēsor fuit: filios habuit: & matrib⁹ diuer-
 sos: & ætatibus longe dispares. Nā iā adolescēte altero: matre eius amissa: ipse quoq;
 iā multū senex: Salonii clientis sui filiam uirginem duxit in matrimoniū. Ex qua nat⁹
 ē ei. m. Cato Salonian⁹. hoc enī illi cognomentū fuit a Salonio patre matris datum.
 Ex maiore autē Catonis filio: qui prætor designatus uitio mortuus est: & egregios de
 iuris disciplina libros reliquit nascitur hic: de quo quæritur. m. Cato. m. filius. m. Ne-
 pos. Is satis uehēmēs orator fuit: multasq; orationes ad exemplum aui scriptas reli-
 quit. & consul cum. Q. Martio rege fuit. Inq; eo consulatu in africanam profectum i ea
 prouincia mortem obiit. Sed is: nō ita ut dixi. m. Catonis prætorii uiri qui se uticæ oc-
 cidit: & quem Cicero laudauit: pater fuit. Nec quia hic Nepos Catonis Censorii: ille
 autem pronepos fuit propterea necessum est patrem hunc ei fuisse. Hic enim nepos
 cuius hęc modo prolata oratio est: filium quidem maiorem Catonem habuit: sed nō
 eum: qui uticæ periit: sed qui quum edilis currulis: & prætor fuisset in galliam narbo-
 nensem profectus: ibi uita functus est. Ex altero autem uiro censorii filio longe natu
 minore: quem Salonianum esse appellatum dixi duo nati sunt. L. Cato: &. m. Cato
 Is. m. Cato: tri. ple. fuit: & præturā petens mortē obiit exq; eo natus est. m. Cato præ-
 torius: qui se bello ciuili uticæ iterem de cuius uita laudibusq; quū. m. Tullius scri-
 beret. pronepotem eum catonis censorii dixit fuisse. Videtis igitur hanc partē familie
 quę ex minore catonis filio progenita est: non solum generis ipsius tramitibus: sed tē-
 porum quoq; spatio differre. Nam quia ille Salonianus: in extrema partis etate: sicut
 dixi natus fuit: prognati quoq; ab eo aliquanto posteriores fuerunt: q̄ qui a maiore
 fratre eius geniti erant. Hanc quoq; temporum differentiam facile animaduertetis ex
 hac ipsa oratione: quum eam legetis. Hęc Sulpitius Apollinaris: nobis audientib⁹
 dixit: quę postea ita esse uti dixerat cognouim⁹ quum & laudationes funebres & libꝛ
 commentarium de familia portia legeremus.

Quod a scriptoribus elegātissimis maior ratio habita sit sonitus uocum: atq; uer-
 borum iucundioris: quæ a grecis εὐφωνία: id est uocalitas: cōsonātiaq; dicitur: q̄ regu-
 læ discipline: quę a grammaticis reperta est.

Cap. xix.

Interrogatus est Probus Valerius: quod ex familiari eius quodam cōperi: hasne ur-
bis: an has urbes: & hanc turrem: an hanc turrim dici oporteret. Si aut uersum in-
quit pāgis: aut orationē solutā struis: atque ea uerba uti dicēda sunt: nō finitio-
nes illas prāncidas: neque fetundinas grammaticas spectaueris. sed aurem tuā inter-
roga: quo quid loco cōueniat dicere. quod illa suaserit: id pfecto erit rectissimū. Tum
is qui quāsierat quonāmodo iquit uis aurē meam iterrogem? Et Probū ait respondisse
quo suā Virgilius pcontatus est: qui diuersis in locis: urbes: & urbis dixit: arbitrio cō-
silioque usus auris. Nam in primo georgicorum: quem ego iquit libere manu ipsius colle-
ctum legi urbis per litteram scripsit. Verba e uersibus eius hęc sunt.

Tuque adeo: quem mox: quæ sint habitura deorum

Concilia incertum est: urbis ne inuisere Cæsar.

Terrarūque uelis curā. Verte. n. & muta ut urbes dicas: insipidius nescio quid facies: &

pinguius. Cōtra in tertio æneidis. Urbes dixit per e lram. Cētum urbes habitant ma-

gnas. Hic itē muta: ut urbis dicas: nimis exilis uoxerit & exāguis. Tāta quippe iūctu-

re differētia est in cōsonātia uocū proximæ. Præterea idē Virgilius turrim dixit non

turrē: & securim nō securem. Turrim in præcipiti stātem. Et Incertā excussit ceruice se-

curim: quæ sūt (opinor) iucūditas gracilitatis: quæ si suo utrūque loco per e lram dicas. At

ille qui iterrogauerat rudis pfecto: & aure agresti homo. Cur inquit aliud alio in loco do-

ctius rectiusque eē dicas: nō sane itelligo? Tū Probū iam cōmotior. Noli inquit igitur la-

borare: utque istorū debeas dicere: urbis an urbes. Nā quum id genus sis quod uideo: ut

sine iactura tui pecces: nihil pdes utrū dixeris. His tū uerbis Probū: & hac finis homi-

nē dimisit: ut mos eius fuit erga idociles ppe iclāmēter. Nos aut aliud quoque postea

cōsimiliter a Virgilio duplici modo scriptū inuenim⁹: Nā tres & tris posuit eodē in lo-

co: ea iudicii subtilitate: ut si aliter dixeris mutauerisque: & aliqd tamē auris habeas: se-

ntias suauitatē sonitus diuidere. Versus ex decimo hi sunt. Tres quoque threicos boreæ

de gēte suprema. Et tris quos idas pater: & priā his maria mittit. tres hic: tris illic: utrū

que pēliculate modulateque repies: suo quocumque in loco sonare aptissime. Sed in illo quoque iti-

dē Virgilio uersu. Hęc finis Priami fatore: simul ut & hic finis dicas: dux atque absonū

erit. Respuētque aures: quod mutaueris. sicut illud cōtra eiusdē Virgilio insuauius facias:

si mutes. Quē das finē rex magne labore? Nam si ita dicas: quā das finē? iniucundū

nescio quo pacto: & laxiorē uocis sonum feceris. Ennius itē rectos cupressos dixit cō-

tra receptum uocabuli genus. hoc uersu. Capitibus mutantis pinos rectosque cupres-

sos. Firmior ei credo: & uiridior sonus esse uocis uisus est rectos dicere cupressos: quæ re-

ctas. Contra uero idem Ennius in annali duodeuicesimo: aere fulua dicit: non fuluo: Aere

Nō ob id solum: quod Homerus. ἀεραβασεϊαν. i. aerem hoc est caliginem: & nebulam per fulua

fundam dicit. Sed quod hic sonus (opinor) uocabulior est uisus: & amoenior. Sicuti etiā

M. Ciceroni mollius teretiusque uisum est in quinta in Verrem. fretu scribere quæ freto. Perā

gusto inquit fretu diuisa. Erat enī crassius: uastiusque: pangusto freto dicere. Itidē in secū-

da simili usus modulamine. manifesto peccatu inquit: nō peccato. hoc enim scriptum in

uno: atque in altero antiquissime fidei libro tyroniano reppi. Verba sunt Ciceronis hęc.

Nemo ita uiuebat: ut nullas eius uitæ pars summæ turpitudinis esset expers: nemo ita in

manifesto peccatu tenebatur: ut cū ipudēs fuisset in facto: tū ipudētior uideret: si nega-

ret. Huius aut uocis cū elegatior hoc in loco sonus: tū ratio certa: & pbarā ē. hic enim

Urbis

Turri
Securi

Tris

Aere
fulua

Fretu

Pecca-

LIBER

Allegatus

peccatus: quasi peccatio: recte latineque dicitur. Sicut hic incestus: non qui admisit: sed quod admissum est. & hic tributus: quod tributum nos dicimus: a plerisque ueterum dicta sunt. hic quoque allegatus: & hic arbitratus: pro allegatione: proque arbitratione dicuntur. Qua ratione seruata: arbitrato & allegato meo dicimus. Sic igitur in manifesto peccato dixit. ut in manifesto incestu ueteres dixerunt: Non quoniam latinum esset: peccato dicere sed quia in loco isto positum subtilius ad aurem: molliusque est. Lucretios æque auribus inseruiens: funem foeminino genere appellauit: in hisce uersibus.

Nunc ut opinor enim mortalia sæcla: superne
Aurea de cælo demisit funis in arua

Antistitas

Quum dicere usitatus: manente numero posset. Aureus e cælo demisit funis in arua, Sacerdotes etiã foeminas. M. Cicero antistitas dicit: non secundum grammatice legem antistites: Nam quum insolentias uerborum a ueteribus dictorum plerumque respiceret: huius tamen uerbi in ea parte sonitu delectatus. Sacerdotes inquit Cereris atque illius fani antistitæ usque adeo in quibusdam: neque rationem uerbi: neque consuetudinem: sed solam aurem secuti sunt: suis uerba modulis pensitantem. Quod qui non sentiunt: inquit idem ipse M. Cicero quum de numerosa & apta oratione differeret: quas auris habeant: aut quid in his hominis simile sit nescio. Illud uero cum primis apud Homerum ueteres grammatice adnotauerunt: quod quum dixisset quodam in loco. κολοιδυς τε ψιρασε. idest graculos sturnosque. Alio in loco non ψηρων τε. idest sturnorum: sed ψαρων dixit. τῶν δὸς τε ψαρων νεφος ερψεται ἢ κολιδων. idest: Horum ut de sturnis nubes graculisue. Secutus non communem sed propriam in quocumque uocis situ iucunditatem. Nam si alterum in alterius loco ponas: utrumque feceris sonitu insuaue.

Verba. T. Castritii rhetoris ad discipulos adolescentes de uestitu: atque calciatu non decore. Cap. xx.

Castritius

Castritius rhetoricæ disciplinæ doctor: qui habuit Romæ locum præcipue declamandi: & docendi summa uir auctoritate: grauitateque: & a diuo Hadriano mores atque litteras spectatus: quum me præsentem (usus sum enim eo magistro) discipulos quosdam suos senatores uidisset die feriato tunicis: & lacernis indutos: & gallicis calciatos. Eadem inquit maluissem uos togatos esse. Pigritum est cinctos saltem esse penulatos. Sed si hic uester huiusmodi uestitus de multo iam usu ignoscibilis est soleatos tamē uos populi romæ senatores: per urbis uias ingredi nequaquam decorum est. Non hercle uobis minus quam illi tum fuit: cui hoc M. Tullius pro turpi crimine obiecit. Hæc me audiēte Castritius: & quedam alia ad eam rem conducētia romæ: & seuerè dixit. Plerique autē ex iis qui audierāt: requirebāt: cur soleatos dixisset: qui gallicas: non soleas haberēt? Sed Castritius profecto scite: atque incorrupte locutus est: Omnia enim ferme id genus: quibus plantarum calces tantum in fine teguntur: cætera prope nuda: & teretibus habent iuncta sunt: soleas dixerunt. Nonnunquam uoce græca crepidulas. Gallicas autem uerbum esse opinor nouum: non diu ante etatem M. Ciceronis usurpari ceptum. Itaque ab eo ipso positum est in secunda antonianarum. Cum gallicis inquit: & lacerna cucurriti Neque in ea significatione id apud quem alium scriptum lego: grauioris duntaxat auctoritatis scriptorem: sed (ut dixi) crepidas: & crepidulas: prima syllaba correpta id genus calciamentum appellauerunt: quod græci κρηταιδας. idest crepidulas. Enimque Calciamenti sutores crepidarios dixerunt. Sempronius Asellio in libro rerum gestarum

num quarto decimo. Crepidariū inquit cultellum rogauit a crepidario sutore.

Cōcrepatiōes: quę ritu romano fiunt diis: expositæ sunt ī libris sacerdotū: inter quę Marti nerienē tribuūt: & quid neriene: seu nerio nomen īporter. Cap. xxi.

Omprecatiōes deorū īmortalīū: quę ritu Romano diis fiunt: expositæ sunt ī libris sacerdotū populi Ro. & ī plerisq; antiquis orōnibus. In iis scriptū ē

Laciā Saturni. Salaciā Neptuni. Horā Quirini. Iurites Quiritū. Maiā Vul-

cani: Nerien Iunonis. Molas Martis. Nerienē quoq; Martis. Ex qb9 id quod postre-

rum posui: sic plerosq; dicere audio. ut primā ī eo syllabā pducant: quo gręci mo-

dodicūt ΝΗΡΙ. ΔΑΣ: id est nereidas maris deas. Sed qui pbe locuti sunt: primā correptā

dixerūt: tertiā pduxerūt. Est. n. rectus casus uocabul: sicut ī libris ueterę scriptū est.

Nerio q̄q. M. Varo ī satyra menippea: quę īscribitur κρια α α χια. i. umbratilis pu-

gna: uel κριο α α χια. i. arietū pugna: nō nerio: sed nerioēs uocatiue dicit. ī his uersibus.

Theanna: & peranna: pranda: celato: pales.

Nerienes: minerua: fortuna: ac ceres.

Ex quo noiandi quoq; casum eundē fieri necessum est. Sed nerio a ueteribus sic decli-

natur q̄ si anio. Nā p̄inde ut anienē: sic nerienē dixerūt tertia syllaba pducta. Id aut si

ue nerio: siue nerienes est: sabinū uerbū est. Eoq; significatur uirtus: & fortitudo. itaq;

ex Claudis: quos a sabinis oriūdos accepim9: qui erat egregia: atq; p̄stanti fortitu-

dine. Nero appellatus est. Sed id sabinī a gręcis accepisse uidetur: q̄ uincula: & firma

mēta mēbroz̄ ΝΕΥΡΑ. i. neruos dicūt. Vnde nos quoq; latine neruos appellamus. Ne-

rio igitur Martis uis. & potētia: & maiestas quędā esse martis demonstratur. Plaut9

aut ī truculēto. cōiugē esse Nerienē Martis dicit. Atq; id sub p̄sonā militis ī hoc uer-

su. Mars peregre adueniēs salutat nerienē uxore suam. Super ea re audiui non incele-

brem hoiēm dicere nimis comice Plautū imperito: & ī cōdico militi falsam nouāq; opi-

nionē tribuisse: ut Nerienē cōiugem esse Martis putaret. Sed id perire magis q̄ comi-

ce dictū itelliget: qui leget Cn. Gellii annalē tertiū: ī quo scriptū est. Hersiliam quā

apud. T. Tatiū uerba faceret: pacēq; oraret: ita p̄carā esse. Neria Martis te obse-

cro pacem dare: ut liceat nuptiis p̄priis & p̄speris uti: qđ de tui cōiugis cōsilio cōtigat:

uti nos itidē itegras raperēt: unde liberos sibi & suis posteris patrię pararēt. De tui in-

qt cōiugis cōsilio Martē scilicet significās: per quod apparet nō esse id poetice a Plau-

to dictū: sed eam quoq; traditionem fuisse: ut Nerio a quibusdā uxor esse Martis di-

ceretur. Ibi autem animaduertendum est: quod Gellius neria dicit per a litteram: non

nerio: neq; nerienes. Præter Plautum etiam. præterq; Gellium. Licinius imbrex uetus

comcediæ scriptor ī fabula quę Nexra īscripta est. ita scripsit.

Nolo ego nexram reuocent: sed nerienem?

Quū qđem Martes ī conubiū data. Ita autē senariū numerus huiusce uersus ē: ut ter-

tia ī eo noiē syllaba: cōtra quā supra dictū est corripicnda sit. Cuius sonus q̄ta apud

ueteres īdifferētia sit notū est: q̄ ut plura ī id uerba sumēda sint. Enni9 aut ī primo an-

nalī ī hoc uersu. Nerienē mauortis. Et hercle: nisi qđ minime solet numez̄ seruare pri-

mā syllabā tetēdit: tertiā corripuit. Ac ne id qđ p̄termittendū puto. cuiusmodi est

q̄ ī cōmentario quodā Seruī Claudī scriptū inueni. Nerio dictum quasi neirio: hoc ē

siue ira & cū placiditate: ut eo nomīne mitem tranquillūq; fieri martē p̄cemur. Ne

particula ut apud gręcos: ita plerunq; ī latina quoq; lingua priuatiua est.

Nerio
nis

Licini9
imbrex

Nerio

M. Catonis consularis & censorii pulcherrima exprobratio contra philosophorum nomine & non re. Cap. xxii.

Cato consularis & censorius: publicis iam priuatisque opulentus rebus uillas suas inexcultas: & rudes: ne tectorio quod prelitas fuisse dicit: ad annum usque etatis sue septuagesimum: atque ibi postea his uerbis utitur. Neque mihi inquit edificatio neque uasum: neque uestimentum ullum in manu preciosum. Neque preciosus seruus: neque ancilla. Si quid est inquit quo utar: utor. Si non est ego sum. Cuique pro me uti: atque frui licet. Tum deinde addit: uicio uertutis: quia multa egeo. At ego illis: quia neque uent egere. Hec mera ueritas Thusculani hominis: egere se multis rebus: & nihil tamen cupere dicentis: plus herde promouet ad exhortandam parsimoniam: sustinendamque inopiam: quam graece istorum praestigiarum philosophari sese dicentium: umbrasque uerborum inanes fingentium. Qui se nihil habere & nihil tamen egere: ac nihil cupere dicunt: quum & habendo & egendo & cupiendo ardeant.

Quaeritum tractatumque quod sint manubiis: atque inibi dicta quaedam de ratione utendi uerbis pluribus idem significantibus. Cap. xxiii.

In fastigiis fori traiani simulacra sunt sita circum undique inaurata equorum: atque signorum militarium: subscriptumque est ex manubiis. quaerebat Phauorinus: quum in area fori ambularet: & amicum suum consulem oppiretur: causas pro tribunali cognoscentem: nosque tunc eum sectaremur: quaerebat inquit. Quid nobis uideretur significari proprie manubiis illa inscriptio. Tum quae spira quae cum eo erat: homo in studiis doctrinae multus: atque celebrati nominis. Ex manubiis inquit significat ex praeda: manubias enim dicuntur praeda: quae manu capta est. Etiam si inquit Phauorinus. opera mihi princeps: & prope omnis in litteris: disciplinisque graecis sumpta est: non usque eo tamen infrequens sum uocum latinarum: quas successiuo atque tumultuario studio colo: ut hanc interpretationem ignorem uulgariam: quae esse dicatur manubiis praeda. Sed quaero an. M. Tullius uerborum homo diligentissimus in oratione quam dixit de lege agraria calendis Ianuarii contra Rullum: inani: & illepidam geminatione iunxerit manubias: & praedam: si duo haec uerba idem significant: neque ulla re aliqua differant. Atque ut erat Phauorinus egregia quaedam uel diuina memoria: uerba ipsa. M. Tullii statim dixit: ea nos adscribimus hic praedam: manubias: sectionem: castra denique Cn. Pompeii sedente imperatore decem uiri uident. Et infra itidem duo haec simul iuncta posita dixit. ex praeda: ex manubiis: ex auro coronario. Ac deinde ad eum conuertit: qui manubias esse praedam dixerat. Et uidetur ne tibi inquit utroque in loco. M. Cicero duobus uerbis idem: sicuti tu putas: significantibus inepte & frigide esse usus? Ac tali ioco dignus: quali apud Aristophanem facetissimum comicorum Euripides Aeschylum insectatus est quem ait.